
 COMUNE  DI MACUGNAGA  
PROVINCIA DEL VERBANO – CUSIO – OSSOLA 

Piazza Municipio 1 
 

EL.0324 – 65009 
FAX.0324 – 65817 

C.F. e P.I.V.A 00421450032 

ORDINANZA N° 57  
IL SINDACO 

 
VISTO il verbale della Commissione Comunale del rischio valanghe del 18.12.2008; 
 
RICHIAMATA la propria precedente ordinanza n. 52 del 15.12.2008 con la quale si ordinava tra 
l’altro la chiusura del tratto della SP Ponte Isella – Via Moos 
 
VISTE  le condizioni del manto nevoso;; 
 
VISTI i  bollettini nivometeorologici; 
  
RITENUTO  salvaguardare la pubblica e privata incolumità; 
 
VISTO  l’art.54 del D.Lgs. n°267 del 18.08.2000; 
 

ORDINA 
 

La regolamentazione della chiusura temporanea per pericolo caduta valanghe fino a revoca del 
presente provvedimento e comunque a dichiarato cessato pericolo: 

 
1) della Strada provinciale n. 66 nei tratti: 
Ponte di Isella km. 28,00  – loc. Moos Km. 29,00 
Con l’apertura nelle seguenti fasce orarie:  
DALLE ORE 8,00 ALLE ORE 9,30 
DALLE ORE 11,30 ALLE ORE 13,30 
DALLE ORE 15,30 ALLE ORE 17,00 
Verrà garantito un servizio di guardiana sul fronte della strada, in caso di scarsa visibilità o 
pericolo incombente non si consentirà il passaggio. 
Per pericolo caduta valanghe fino a revoca del presente provvedimento e comunque a dichiarato 
cessato pericolo. 
 

 
Di comunicare la presente a tutti gli Enti preposti alla vigilanza sul rischio cadute valanghe, di 
trasmettere la presente alla Prefettura, alla regione Piemonte servizio protezione civile, alla 
Provincia servizio protezione civile, alla Comunità Monte Rosa ed alla popolazione.  
 
 
MACUGNAGA, 18.12.2008 
          IL SINDACO 
       (BOLDINI GIOVANNA) 


